50 WERNZ, F. X., *Ius Decretalium*, 981-983: *Episcopus residentialis optimo iure potest deputare vicarium generalem, sed ordinarie non debet in sua dioecesi sibi constituere vicarium generalem, nisi propter speciales circunstancias a Sede Apostolica vicarium generalem adigatur vel notabiliter et diu a propria dioecesi absit. Episcopus potestatem constituendi vicarium generalem cum pleno effectu exercere nequit, antequam per Litteras Apostolicas provisionis suae capitulo rite exhibitas ceperit possessionem ecclesiae sibi concessae sed praevia consecratio episcopalis non requiritur. Ex consuetudine universaliter recepta in usu huius iuris non pendet a consensu capituli cathedralis. Ibid., 983-986: *De qualitatibus vicarii generalis*, comenzando por clérigo de primera tonsura, célibe, no casado, de 25 años, de legítimo matrimonio, de vida probada,*

51 *Ibid.* 986: *De forma designandi vicario generali. In iure communi nihil reperitur expressum. Quare, deputatio per episcopum sive viva voce sive per scripturam valide fieri potest dummodo clerico nominato rite intimetur et ab eo acceptetur; sed ad probandum factum deputationis et praesertim ambitum potestatis concessae omnino expedit, ut nominatio vicarii generalis ad vitandam iuris incertitudinem fiat per scriptum decretum claris verbis conceptum legitimeque publicatum.*

52 *Ibid.* 988-993:

ordinario, sin embargo, en la concesión pueden figurar algunas competencias reservadas, como vemos en D. Martín de Salvatierra, así como algunas de Derecho común:

Vicarius generalis episcopi, eo ipso, quod constitutus est, vi vicariatus generalis per mandatum generale sibi collati potest expedire omnes causas, quae spectant ad ordinariam, non delegatam iurisdictionem episcopi, exceptis iis, quas episcopus sibi expresse et specialiter reservavit aut ipsum ius commune exceptit.

Reconoce el profesor de la Gregoriana que la jurisdicción del vicario es la misma que la del prelado que lo nombra, y por ello las apelaciones no caben ante su obispo, sino ante el metropolitano pertinente, que en Ciudad Rodrigo era el de Santiago de Compostela, aunque tenía juez propio en Salamanca:

Singularis est illa praerogativa vicarii generalis, quod habeat unum idemque consistorium sive tribunal cum episcopo, sed in iis tantum, quae spectant ad ordinariam iurisdictionem episcopi. Quare appellatio a sententia definitiva vicarii generalis etiam ex mandato speciali data ad episcopum tanquam ab eodem ad eundem penitus reprobatur, sed interponenda est apud illum, ad quem ab episcopo esset appellandum, nisi fuerit merus delegatus aut subdelegatus episcopi.